
Program 
våren 2024

Onsdag 10 januari 
Gamla dansbanor på Österlen 
Föredrag av Lars Jönsson  
Arkeologen Lars Jönsson gav 2015 ut boken  
”Österlens dansbanor”. I den har han samlat de 
93 dansbanor som från 1858 fanns på Österlen.  

En av dem är för övrigt den natursköna Kulla 
Nöjesplats utanför Rörum. Det var den första att 
öppna på Österlen, och en av få som fortfarande 
finns kvar, och som många ännu besöker.  

Vi får oss denna kväll till livs en intressant  
berättelse om det nöjesliv på Österlen som förr 
omfattade dans!    
Klockan 18.30 på Vitemölla Badhotell.  
Begränsat antal platser. ”Först till kvarn” gäller. 
 
Onsdag 7 februari 
Ravlundafältet, Sverige och andra världskriget, 
Per Albin-linjen längs Östersjökusten 
Föredrag av Per-Åke Karlsson 
Militärhistorikern, f.d. militären Per-Åke Karlsson  
berättar om hur det var längs våra kuster under  
den svåra tiden vid andra världskriget. En tid som  
de flesta hört talas om men få har upplevt på riktigt. 
En spännande, men besvärlig tid. 
Klockan 18.30 på Badhotellet. 
Begränsat antal platser. ”Först till kvarn” gäller. 
 
 
 
 

 

Onsdag 13 mars 
I Fritiof Nilssons Piratens fotspår 
Föredrag av Peter Danielsson 
Ordföranden i Piratensällskapet, Peter Danielsson, kåserar  
initierat i ord och bild om vår folkkäre författares liv och författar-
skap. 
Klockan 18.30 på Badhotellet. 
Begränsat antal platser. ”Först till kvarn” gäller. 

g

Detta foto illustrerar hur många av dansbanorna såg 
ut kring det förra sekelskiftet. Det utgör dessutom om-
slaget till Lars Jönssons bok ”Österlens dansbanor”. 

Rester av Per Albin-linjen vid skjutfältet i Ravlunda. Många 
av dessa värn finns än idag kvar längs våra kuster, men är 
oftast igenmurade. 

Fritiof Nilsson Piraten står inte bara staty i Kivik, där det årliga Piratenpriset 
delas ut, utan även i födelseorten Vollsjö. Fast här sitter han staty... Mitt 
emot honom finns en skulptur av Bombi Bitt och Eli. Statygruppen, som är 
utförd av konstnären Jonas Högström, invigdes 2014.



Onsdag 10 april 
Andrarums Alunbruk – kulturvandring 
Ciceron Gert Lagerstedt 
Följ med på en spännande kulturvandring på Alunbruket, där Gert Lagerstedt – arkivarie vid  
Christinehofs slott – initierat berättar om platsen, processen, personalen, boendet m.m. Det blir en 
lärorik promenad i en nymornad österlensk natur. Naturligtvis finns det möjlighet att ställa frågor. 
Start klockan 18.00 vid Alunbruket. 
Närmare detaljer meddelas senare.  

Bli medlem i Vitemölla Kulturförening!  
Avgift 2024 endast 100 kronor per person.  

Bg 5159–7813 eller Swish 123 294 5202 – QR-kod:  
Ange namn och e-postadress. 

www.vitemollakultur.se

Här ser vi mötesvärden Lasse Hilton – Vitemöllas singer-
songwriter – vid uruppförandet av hans egen ”Vitemölle-
sången” den 6 februari 2020. Den kan du höra på vår 
hemsida under rubriken ”Tidigare aktiviteter, 2020”.  

Den andre mötesvärden, den eminente quizkonstruktören 
Anders Sixtensson, sjunger t.h. med i den enkla refrängen.

Alunbruket efterlämnade i 
omgivningen slagghögar, 
som idag kan ses som något 
omotiverade små övervuxna 
kullar. 

Torsdagarna 25 januari, 22 februari och 21 mars och 18 april 
Medlemskvällar kl 17.00 i Postahuset 
Till torsdagskvällarnas informella sammankomster kring ett glas vin eller öl är både Kulturförening-
ens och Lejeföreningens medlemmar välkomna. Lasse Hilton och Anders Sixtensson står för sång 
och quiz. 
 
Mer information på hemsidan www.vitemollakultur.se. På hemsidan finns också en del av de  
utställningar dokumenterade som föreningen tidigare arrangerat. 

Flera av föreningens möten med föredrag sedan 2019 finns inspelade, och de kan avnjutas på 
hemsidan. 
 

Inträdet till onsdagskvällarnas arrangemang är gratis för medlemmar i Kulturföreningen. 
För icke medlemmar är inträdet 50 kronor.


